-
-
-
-
-
-
-
-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre os ter renos vendidos pe la
Prefeitura desde 2021. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que a Prefeitura de Santo André tem solicitado autorização da Câmara
para a venda de diversos terrenos públicos desde 2021;

REQUEREMOS as seguintes informações:

1. Apresentar planilha informando todos os terrenos que a Prefeitura foi autorizada a vender
contendo:

Endereço completo
Data de autorização da venda
Metragem
Valor venal do terreno
Valor de avaliação do terreno
Data da venda do terreno
Valor pago pelo terreno
Condições de pagamento do terreno
Adquirente do terreno (favor informar nome ou razão social do adquirente, CPF ou
CNPJ)

2. Algum dos adquirentes dos terrenos possui contrato vigente com a Prefeitura Municipal?
Favor especificar o adquirente, o contrato, o objeto do contrato e o valor.
3. Algum dos adquirentes possui dívidas com o município? Se sim, favor apresentar a
certidâo de débitos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de novembro de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-12T13:03:30-0300